
国土交通省浜田河川国道事務所工務課 ０８５５－２２－２４８０ 担当（児玉、村上、石川）

三隅・益田道路事業推進支援業務 （一社）中国建設弘済会

０８５５－２５－０４２１ 担当（小石川、松本、中島）

URL: https://www.facebook.com/cgr.mlit.recruit

三隅・益田道路だより

編集後記

８月に入り全国各地で猛暑日、真夏日が続き、夜になってもなかなか気温が下がらず寝苦しい
日々となっています。こまめな水分補給や適切な温度管理を行って熱中症予防を行いましょう。
今後も残暑厳しい日々となりそうですが、休養・栄養を十分とり楽しい夏を過ごしましょう。

【工事用道路の借地説明について】

第39号 H27.8.14発行

【現地作業のお知らせ】
現在、工事用道路に関する測量、構造物設計等のための
ボーリング調査（地質調査業務）、工事による水環境への影響
を調査、確認するための水量・水位・水質試験等（水文調査業
務）の現地作業を行っています。
関係する皆様へは個別にご説明させていただきながら作業
を行っておりますが、ご不明な点などありましたら、下記までご
連絡ください。

三隅・益田道路の工事用道路については、昨年度より設計説明会・現地協議・測
量作業を行ってまいりました。その結果により準備の出来た箇所より、関係者の皆
様へ借地説明をさせていただいております。
借地説明については、下記業務で行っておりますので、今後ともご理解・ご協力を
お願い致します。

なお、今後も工事用道路の設計説明会・現地協議を予定している箇所もあり、関
係者の皆様へは別途お知らせしますので、よろしくお願い致します。

業務名 受注者（社名） 管理（主任）技術者

三隅・益田道路
補償説明業務

Ｈ２７．４．１８ Ｈ２８．３．２５ 復建調査設計(株) 堀江　幹雄

履行期間

【用地補償説明について】
三隅・益田道路の用地取得に関する個別の補償説明については、建物移転をお
願いする方から先行して行っております。農地・山林のみの補償が対象となる方へ
の個別の補償説明は順次行っていきますが、三隅・益田道路全体では多数の関係
者がいらっしゃるため、全ての方への説明にはしばらくお時間をいただくこととなりま
すので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【写真：ボーリング作業状況】



三隅・益田道路だより

平成２７年８月１４日発行（第３９号）

国土交通省浜田河川国道事務所工務課 ０８５５－２２－２４８０ 担当（児玉、村上、石川）

三隅・益田道路事業推進支援業務 （一社）中国建設弘済会

０８５５－２５－０４２１ 担当（小石川、松本、中島）

第３９号

浜田・三隅道路
原井IC～西村IC
H27年3月14日開通
西村IC～石見三隅IC
H28年度開通予定

益田道路
H22.3開通

Ｔ Ｔ Ｔ
Ｔ

Ｔ

Ｔ

Ｔ
Ｔ

Ｔ Ｔ Ｔ

位置図

環境管理業務、補償説明業務

浜田地区構造物設計他業務

浜田地区水文調査業務

浜田地区地質調査業務

益田地区構造物設計他業務

益田地区水文調査業務

益田地区地質調査業務

Ｔは路線標識の位置を示しています。
路線標識（赤白のトンボ）とは、道路
の中心位置、方向を示したものです。

石見三隅ＩＣ
いわみみすみ


